
1. Przeżywamy II Niedzielę Wielkiego Postu. Zapraszam na Gorzkie Żale 

z kazanie pasyjnym na godz. 14.00. 

2. Dzisiaj zbiórka do puszek na Misyjne Dzieło Pomocy Ad Gentes 

3. W środę Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP. Na Mszę św. na 

godzinę 17.00 zapraszam wszystkich mężczyzn i młodzieńców.  

4. W piątek od 9 odwiedziny chorych – zgłoszenia w zakrystii. Na 16.45 

zapraszam na Drogę Krzyżową i Mszę szkolną. Mszy spotkanie z bierz-

mowańcami wszystkich klas w kościele. 

5. W niedzielę 23 marca po Gorzkich Żalach spotkanie z rodzicami dzieci 

pierwszokomunijnych. Także w niedzielę pomiędzy Mszami rano, a tak-

że po Gorzkich Żalach zapraszam do salek parafialnych na kiermasz 

książek i innych rzeczy. Dochód z tego będzie przeznaczony na remont 

plebanii.  

6. We wtorek, 25 marca, odbędzie się uroczyste wprowadzenie mnie przez 

księdza dziekana na urząd proboszcza. W związku z tym Msza wieczor-

na będzie wyjątkowo o 18.00. Bardzo serdecznie też zapraszam do 

udziału w tym wydarzeniu, skąd inąd bardzo ważnym dla całej parafii.  

7. Okazja do spowiedzi codziennie 15 minut przed Mszą św, a w soboty 

od 16. W tym czasie adoracja Pana Jezusa 

8. Bardzo dziękuję wszystkim, którzy pracują dla naszej wspólnoty para-

fialnej. Dziękuję w sposób szczególny paniom kościelnym, zwłaszcza w 

czasie, kiedy nie było proboszcza, za dbałość o to, aby sprawy kościelne 

i liturgiczne działały bez zarzutu. Dziękuję też osobom, które posprząta-

ły kościół w piątek. Sprzątanie kościoła to wyraz dbałości o dobro 

wspólne. To jest nasz kościół, nasze miejsce spotkania z Bogiem i, moż-

na powiedzieć, nasza duma. Tym bardziej dziękuję wszystkim, którzy 

poczuwają się do odpowiedzialności za to miejsce. W najbliższy piątek 

do sprzątania proszę rodziców dzieci komunijnych i bierzmowańców.  

9. Zapowiedzi przedmałżeńskie: Klaudiusz Wadecki z Rybnika i Oktawia 

Kuczera z Brzeźnicy – zap. 1. 

10. Zachęcam do zakupu i czytania Gościa Niedzielnego.  
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II Niedziela Wielkiego Postu 
Słowo Boże zaprasza nas dziś na górę Tabor, gdzie razem z Piotrem, Janem i Jakubem 

stajemy się świadkami wydarzenia niezwykłego. Rozmowa o nieuchronności ofiary Mesjasza 
toczy się w scenerii iście niebiańskiej. Widzimy odmienionego Jezusa, którego twarz jaśnieje jak 
słońce, a szaty stają się lśniąco białe. A obok Niego dwóch mężczyzn – Mojżesza i Eliasza – któ-
rych na ziemi nie widziano od tysięcy lat, i którzy objawiają nam się w chwale. Rozmowa ta uka-
zuje, że decyzja o śmierci Chrystusa nie jest wynikiem ziemskiego rozumowania. Podjęta została 
dla naszego zbawienia. „On był światłem”. Nie jednym z proroków, nie jednym światłem więcej, 
ale „światłem”, które przyszło na ten świat. To z powodu zniszczenia tego światła On umrze. Na 
Taborze uczniowie doświadczyli olśnienia Bożą chwałą, kiedy twarz Jezusa „zajaśniała jak słoń-
ce, odzienie zaś stało się białe jak światło. Święty Piotr całe życie pozostanie naznaczony tym 
szczególnym spotkaniem. To właśnie wspomnienie Przemienienia, które stało się dla niego pod-
stawowym doświadczeniem jego wierności, daje zatrwożonemu Piotrowi siłę i pewność. 

A teraz spróbujmy spojrzeć na naszą rzeczywistość. Tym razem bohaterem ostatniej sce-
ny jestem ja, tzn. uczeń Jezusa, chrześcijanin trzeciego tysiąclecia, w każdej Eucharystii oświeca-
ny światłem Jego łaski. Czym dla mnie jest polecenie Boga Ojca, który nakazuje „słuchać” Chry-
stusa? Słuchać, tzn. doświadczać, uczestniczyć, przyjąć i także naśladować. W okresie Wielkiego 
Postu, uprzywilejowaną formą przemawiania Boga do ludzkiego serca, swoistą Górą Tabor i od-
nowieniem osobistego przymierza ze Stwórcą, jest czas rekolekcji, jakie odbywają się w tysiącach 
parafii. Rekolekcje to nic innego, jak słuchanie Boga i doświadczanie Jego obecności, to porząd-
kowanie i uzupełnianie posiadanej hierarchii wartości, to odnowienie osobistej przyjaźni z Bo-
giem i umocnienie wiary. Żadne rekolekcje, bez względu na ich długość i metodę nie są procesem 
automatycznym. Raczej moglibyśmy utożsamiać je z pewną walką, pewnym trudem i oczekiwa-
niem. Jeśli spojrzymy na Piotra, Jakuba i Jana, to mimo niesprzyjających i tajemniczych, ze-
wnętrznych okoliczności nie wątpimy, że ich wejście na Górę Tabor było potrzebne. Warto było 
tam być, aby zobaczyć „blask Nieba” i usłyszeć głos Stwórcy: „To jest Syn mój, Wybrany, Jego 
słuchajcie!”. 

Wobec światła odsłania się nasz grzech. Umysł ludzki bywa jednak na tyle przebiegły, 
by nie wchodzić do jasności. Wszyscy mamy skłonność do omijania prawdy. Mamy tę fantastycz-
ną moc usypiania, filtrowania tego, co pochodzi z rzeczywistości, aby zachować tylko to, co od-
powiada naszym osądom. Każdy człowiek ma swój filtr, który pozwala mu się chronić. „Będę 
panem samego siebie” – to dewiza piekła! Przed nami jeszcze pięć tygodni Wielkiego Postu. To 
czas na towarzyszenie Jezusowi od agonii w Ogrójcu aż na Golgocie. To czas na opłakiwanie 
męki Pana z Matką Bolesną i Aniołami. Bez tego nasza radość w Niedzielę Zmartwychwstanie 
nie mogłaby być pełna. Ufni w moc przychodzącego Boga, wsłuchujmy się w słowa: „To jest mój 
Syn wybrany, Jego słuchajcie”. On nas przemieni. 

 
ks. Leszek Smoliński 



Czy Kościół jest nieomylny? 

Źródłem nieomylności jest charyzmat prawdy, będący skutkiem 
działania Ducha Świętego. Z uwagi na zlecone Kościołowi Boskie po-
słannictwo, Jezus zapewnił Apostołów, że ześle im Ducha Prawdy, i dla-
tego św. Paweł nie zawahał się nazwać Kościół „podwaliną i fundamen-
tem prawdy” (1 Tm 3,15). Nieomylność Kościoła oznacza, że przez wie-
ki niezmiennie zachowuje i przekazuje Boże Objawienie, prowadząc do 
coraz głębszego rozumienia jego treści w zmieniających się uwarunko-
waniach kulturowych i historycznych. Ten rozwój rozumienia Objawie-
nia w Kościele dokonuje się „(…) dzięki kontemplacji oraz dociekaniu 
wiernych, (…) dzięki głębokiemu pojmowaniu przeżywanych rzeczywi-
stości duchowych, (…) dzięki przepowiadaniu tych, co wraz z sukcesją 
biskupią otrzymali niezawodny charyzmat prawdy” (KO 8). 

Nieomylny w wierze jest cały Kościół jako wspólnota wierzą-
cych, jednomyślnie wyznających swą wiarę. Chodzi o zmysł wiary 
(sensus fidei) całego ludu Bożego, wzbudzany i podtrzymywany przez 
Ducha Prawdy. Jako taki stanowi dar Boży, posiada charakter bardziej 
zbiorowy niż indywidualny i oznacza swoistą duchową intuicję, trafnie 
odróżniającą prawdę od błędu w wierze. Dzięki niemu lud Boży, pod 
przewodem urzędu nauczycielskiego, niezachwianie trwa w wierze raz 
podanej świętym (por. KK 12). 

Nieomylnością w nauczaniu cieszą się biskupi, sprawujący tzw. 
Magisterium, czyli posługę oficjalnego nauczania w Kościele. Chodzi tu 
o całe kolegium biskupów i biskupa Rzymu, głowę kolegium. Prawda o 
ich nieomylności wynika z wypowiedzi Chrystusa dotyczących misji 
nauczania i rządzenia, jaką mieli spełniać w Jego imieniu Piotr i Dwuna-
stu (por. Mt 16,18-20; 28,19–20; Mk 16,15–18; Łk 22,32; J 20,22; 21,15
-17) oraz z historycznych relacji o roli, jaką faktycznie spełniali w Ko-
ściele od samego początku. Nieomylność kolegium biskupów znajduje 
swój wyraz w autorytatywnych decyzjach soborów powszechnych. Na-
tomiast nieomylność biskupa Rzymu wyraża się w odwoływaniu się do 
niego jako ostatecznej instancji oraz w przekonaniu biskupów i soborów 
o ostatecznym i nieomylnym charakterze jego rozstrzygnięć. Bardzo 
wymowne jest stwierdzenie św. Augustyna: „Rzym przemówił, sprawa 
skończona” (Roma locuta, causa finita), a także przekonanie ojców So-
boru Chalcedońskiego wyrażone słowami: „Przez Leona papieża Piotr 
przemówił”. 
 

Bp Andrzej Czaja 

 

 niedziela 16 marca 2025 

08:00 Za zm. Alojzego Krettek, żony Helenę i Dorotę, Reginę i Gerarda Piela, ro-
dziców, Irenę Malcer, syna Sebastiana, ojca misjonarza Józefa Krettek, Her-
mana Kałuża, Marię Piela, Wiktorię i Franciszka Badura, rodzeństwo, Rudol-
fa Chowaniec i zm. z pokrewieństwa  

10:30 Za zm. ks. Roberta Wałach, Stanisława i Marię Łużyna, brata Stanisława, 
Zuzannę Wałach, Edwarda, Mariana i Gabrielę Łyko, Franciszka i Bertę Kale-
ta oraz Wanesę Łyko  

14:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

poniedziałek 17 marca 2025 

17:00  Za zm. Józefa i Gertrudę Wallach, rodziców z obu stron, Hildegardę Wallach, 
O. Mikołaja, zm. z pokrewieństwa Wallach-Kurpierz-Ploch-Paris, zm. kapła-
nów, siostry zakonne i dusze w czyśćcu cierpiące  

wtorek 18 marca 2025 

17:00 W intencji kręgów rodzin, które przyjmują obraz Pielgrzymującej Matki Bo-
żej.  

środa 19 marca 2025 Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP 

07:00 Za wstawiennictwem św. Józefa w intencji Mężczyzn i Młodzieńców  

czwartek 20 marca 2025 

17:00 Za ++ Różę i Gintera Piecha  

piątek 21 marca 2025 

16:45 Droga krzyżowa z zaleckami za zmarłych 

 Do Boskiej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o 
zdrowie i błogosławieństwo Boże z okazji 70 rocznicy urodzin Doroty Lelek 
oraz o opiekę Matki Bożej dla całej rodziny . 

sobota 22 marca 2025 

16:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św. 

17:00 Za zm. Jerzego Kłosek, rodziców, rodzeństwo, Jadwigę i Wilhelma Lankocz, 
synów Jana i Gerarda, Katarzynę Lankocz, Jadwigę i Henryka Wyrtki, Alfon-
sa Kałuża i zm. z pokrewieństwa.  

niedziela 16 marca 2025 

08:00 Za  zm. Alfreda Cienskowski w 10 rocznicę śmierci, żonę Hildegardę, Gerdę i 
Rudolfa Mokrosz, ich rodzeństwo, dziadków: Filip, Jurecki, Mokrosz, Mal-
charczyk, zm. z pokrewieństwa Jendrzejczyk, zm. kapłanów, siostry zakonne i 
dusze w czyśćcu cierpiące.  

10:30 Za zm. Kazimierza Bajerskiego, Ewę i Michała Bajerskich, Kazimierę Bajer-
ską, Władysława Dobosza, Józefę Kołacińską, Rene Marchuta, zm. z rodzin 
Bajerski, Dobosz, Kościółek i dusze w czyśćcu cierpiące  

14:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 


